
 

 

PERSONERIA MUNICIPAL 

EL COPEY-CESAR 
Nit. 824005727-8  

CON EL CORAZÓN HACEMOS VALER TUS DERECHOS  
CALLE 10 No. 23-45  

abpersonerodelcopey@hotmail.com  

 

RESOLUCIÒN No.001 
(02 DE ENERO 2024) 

 
Por medio del cual se adopta el plan anual de adquisición para la vigencia 2024 

 
EL SUSCRITO PERSONERO MUNICIPAL DE El COPEY -CESAR, EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES LEGALES Y EN ESPECIAL LAS QUE LE CONFIERE EL ART. 
181 DE LA LEY 136 DE 1994, Y 

 
 

CONSIDERANDO: 

 
 

PRIMERO: Que los Personeros Municipales son ordenadores del gasto, y en este 
sentido, la Ley 136 de 1994, por medio del cual se dictan normas tendientes a modernizar 
la organización y el funcionamiento del Municipio, señala en su artículo 181 las facultades 
de los Personeros: 

 

“Sin perjuicio de las funciones que les asigne la Constitución y la Ley, los 
personeros tendrán la facultad nominadora del personal de su oficina, la función 
disciplinaria, la facultad de ordenador del gasto asignados a la Personería y la 
iniciativa en la creación, supresión y fusión de los empleos bajo su dependencia, 
señalarles funciones especiales y fijarles emolumentos con arreglo a los acuerdos 
correspondientes”. 

 
Por su parte el artículo 168 de la misma Ley señala: 

 
“Las Personerías Municipales Y Distritales son las entidades encargadas de ejercer el 
control administrativo en el Municipio y cuenta con autonomía presupuestal y 
administrativa”. 

 
  

RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Adoptase el PLAN ANUAL DE ADQUISICION para la vigencia 
2024 de la personería municipal de El Copey – Cesar. 



 

 

PERSONERIA MUNICIPAL 

EL COPEY-CESAR 
Nit. 824005727-8  

CON EL CORAZÓN HACEMOS VALER TUS DERECHOS  
CALLE 10 No. 23-45  

abpersonerodelcopey@hotmail.com  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

 
Dado en EL Copey -  Cesar a los 2 días del mes de enero de 2024. 

 

 
COMUNIQUESE Y CÙMPLASE 

 
 

 
 

 
 
 
RAFAEL FONTALVO CORREA 

Personero Municipal de El Copey – Cesar  

 


